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گروه سینما و تلویزیون -  مجموعه 
مستند »دریبل« به تهیه کنندگی عطا پناهی 
و کارگردانی پدرام بهرامی در ۱۰ قسمت 
۳۰ دقیقه ای به قلم مهدی اسدزاده تولید 
شــده است و تلاش می کند با نگاه جدید 
و از دریچه ای متفاوت، تحلیل دیگری از 
فوتبال و حواشی آن ارائه دهد. این مستند 
که جمعه ها ســاعت ۱۹ از شبکه مستند 
پخش می شــود، نگاهــی دارد به روابط 
پنهان و دســت های پشت پرده ای که در 
حوزه فوتبال نقش دارند و به ابعاد مختلف 
سیاسی، اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی به 
موضوع فوتبال می پردازد. به همین دلیل با 
عطا پناهی تهیه کننده این مجموعه مستند 
که پیش از این هم ســابقه ساخت مستند 
با موضوع فوتبــال را در کارنامه دارد، به 

گفتگو پرداخته ایم.
ایــن مســتند ســاز و تهیه کننده 
سینمای مســتند درباره چگونگی شکل 
گیــری ایده و نحوه ســاخت مجموعه 
مستند »دریبل« با محوریت فوتبال گفت: 
پیش از این ۲ مســتند به نام های »رؤیای 
مســی« و »بازگشت های بزرگ« که هر ۲ 
موضوعی فوتبالی داشــتند در کارنامه ام 
بود و خوشــبختانه استقبال خوبی از این 
مستندها شد و شبکه های مختلف آنها را 
پخش کردند. اما حتی این مســتندها هم 
آن چیزی نبودند که من دوســت داشتم 
درباره فوتبال ســاخته شــود و به دنبال 
موضوعــات جذاب دیگری بودم. بنظرم 
فوتبال و ســینما فراتر از یک اتفاق ساده 
هســتند و قدرت شگفت انگیزی دارند و 

حرف های بیشتری پشت ظاهرشان نهفته 
اســت. به عنوان یک مستندساز دوست 
داشــتم عمیق تر به این ماجــرا نگاه کنم 
به همین علــت تصمیم گرفتم مجموعه 
مســتند »دریبل« را بسازم. در این مستند 
از زوایــای مختلف به دنیای فوتبال نگاه 
شــده و این همان چیزی است که برایم 
جذابیت داشــت. پناهی ادامه داد: وقتی 
تصمیم به ساخت »دریبل« گرفتم با مهدی 
زارعی کــه پژوهش گر در حوزه ورزش 
اســت صحبت کردم و وی تحقیقات و 
پژوهش را در زمینه فوتبال و حواشی آن 
آغاز کرد. در این مستند به مضامینی مانند 
میهن پرســتی، اقتصاد، سیاست، اسطوره 
در کنار فوتبال پرداخته شده است. وقتی 
مراحل تحقیق به اتمام رســید از مهدی 

اسدزاده که نویســنده توانایی است و به 
فوتبــال هم علاقه دارد خواســتم تا متن 
مســتند را با توجه بــه نتیجه تحقیقات 
بنویســد و او هم به خوبی از پس این کار 
برآمد و نریشن های جذابی برای »دریبل« 
نوشتند در نهایت با توجه به شناختی که از 
پدرام پناهی داشتم مسئولیت کارگردانی 
و تدوین را به وی سپردم که نتیجه نهایی 
به نظرم خیلی مطلوب شــده و عاشقان 
فوتبال از دیدن »دریبل« لذت خواهند برد.

تهیه کننده مجموعه مستند »دریبل« 
اظهار داشــت: رســیدن به یک ساختار 
تصویری ناب، خلاقانه و هوشــمندانه 
برایمان بسیار مهم بود چون اصولاً فوتبال 
مقولــه بســیار مهمی اســت و به همین 
دلیل ابتدا تصاویر آرشــیوی را با دقت و 

وسواس بسیار زیادی تهیه کردیم و وقتی 
ریتم تدوین شــکل گرفت و درباره آن با 
پدرام بهرامی کارگردان مجموعه به توافق 
رســیدیم، در جهت همان ریتم شــروع 
کردیم بــه تهیه تصاویر تولیدی مبتنی بر 
قــاب بندی ها و مدلی که مد نظرمان بود. 
در واقع برای مان مهم بود تصاویر تولیدی 
با تصاویر آرشیوی و نوع تدوین مان کاملًا 

همخوانی داشته باشد.
پناهی در پاســخ به این پرسش که 
فکــر می کند مخاطبین »دریبل« بیشــتر 
علاقه مندان ســینما باشند یا تماشاگران 
فوتبال تاکید کــرد: فوتبال محور اصلی 
این مستند است و ما با استفاده از ظرفیت 
و جذابیت مدیوم سینما نگاهی تخصصی 
به آن داشــتیم. برای مثال در قســمتی که 
به اقتصــاد و فوتبال پرداختیم منظورمان 
اقتصاد و رابطه اش بــا فوتبال در تمامی 
کشــورها بود. در این زمینــه مثال هایی 
در فیلــم مطــرح می شــوند و گاهی در 
این مثال ها به ایران هم اشــاره می شود و 
تصاویری آرشــیوی و تولیدی از فوتبال 

ایــران پخش می شــود. فوتبال هم مانند 
ســینما زبانی مشترک و جهانی است که 
نیاز بــه ترجمه ندارد. به همین علت من 
فکــر می کنم »دریبــل« مخاطبی جهانی 
دارد و هر شخصی که یکبار فوتبال تماشا 
کرده باشــد می توانــد مخاطب »دریبل« 
باشــد.این مستندســاز همچنین درباره 
واکنش مخاطبان نسبت به این مجموعه 
مستند گفت: تعداد زیادی سریال و مستند 
ساخته ام و »دریبل« جزو بهترین ها بوده و 
بازخوردهای مثبت به آن بیشــتر از سایر 

کارهایم بوده است. 
در فضای توئیتر مخاطبان و کاربران 
درباره این مســتند با هشــتک دریبل به 
صحبت می پردازند و نظرات شــان را با 
هم به اشــتراک می گذرانــد که برای مان 
واقعاً باعث خشنودی است. همچنین در 
اینستاگرام پست هایی را درباره »دریبل« 
می بینم و همــه این بازخوردهای خوب 
خســتگی کار را از تن مــان به در می کند 
و نشــان می دهند مسیری که طی کردیم 

درست بوده است.

تهیه کننده »دریبل« ؛

فوتبال و سینما فراتر از یک اتفاق ساده هستند

گروه ســینما و تلویزیون -پس از اکران فیلم "خروج" در قالب ســینمای آنلاین که به دلیل شیوع ویروس کرونا 
و تعطیلی سینماها مسیر تازه ای را در نمایش فیلم های سینمایی ایجاد کرده است، "طلا" به کارگردانی پرویز شهبازی 

دومین فیلمی است که این مسیر را ادامه می دهد. 
با گذشــت دو هفته از تجربه اکران آنلاین فیلم "خروج"، آخرین ســاخته پرویز شهبازی به زودی راهی سینمای 
آنلاین می شــود. این فیلم که "طلا" نام دارد و درامی اجتماعی به تهیه کنندگی مشــترک رامبد جوان و محمد شایســته 
اســت، نامزدی دو ســیمرغ بلورین جشنواره ســی وهفتم را در کارنامه دارد و از مسیر اکران آنلاین به مخاطبان نمایش 

داده خواهد شد. 
"طــلا" که بازیگران چون نگار جواهریان، هومن ســیدی، طناز طباطبایــی، هدی زین العابدین، احترام برومند و 
مهرداد صدیقیان در آن ایفای نقش می کنند چهارشنبه ۱۰ اردیبهشت از طریق اکران آنلاین در فیلیمو و نماوا به نمایش 

در خواهد آمد.
در خلاصه داستان این درام اجتماعی آمده است: راهی برای پول دارشدن، خسته از نگاه تحقیر آمیز دور و بری ها، 
احســاس تباهی از کارکردن برای دیگران؛ این ها دلایلی اســت که ســه نفر را به هم وصل کرده تا یک کار و کاسبی راه 
بیندازند.در ســینمای آنلاین که بلیط فروشــی از طریق دو پلتفرم پخش آنلاین فیلیمو و نماوا انجام می گیرد و کاربران 
می توانند در یک بازه زمانی شش ساعته فیلم خریداری شده را تماشا کنند. فیلم »خروج« ابراهیم حاتمی کیا بیش از دو 

میلیارد تاکنون به عنوان اولین فیلم سینمای آنلاین ایران فروخته است.

گروه سینما و تلویزیون -مهرشاد خردمندی کارگردان فیلم کوتاه »آیسان« از جزییات ساخت اولین اثر سینمایی 
خود با نام »الدورادو« خبرداد.

مهرشــاد خردمندی کارگردان ســینمای کوتاه درباره تولید اولین اثر سینمایی بلند خود گفت: به دنبال ساخت 
اولین فیلم ســینمایی خود با نام »الدورادو« که یک اثر اجتماعی اســت، هســتم. البته هنوز پروانه ساخت این پروژه 

صادر نشده است.
وی تاکید کرد: تصمیم دارم بلافاصله بعد از صدور پروانه ســاخت و با پایان یافتن شــیوع ویروس کرونا پیش 

تولید این فیلم را آغاز کنم.
این کارگردان فیلم کوتاه درباره نام این فیلم سینمایی اعلام کرد: الدورادو نام یک شهر آرمانی در آمریکای جنوبی 
است، شهری که در افسانه ها آمده است که طلای بسیاری در آن قرار دارد و همه برای رسیدن به آن در تلاش هستند.

وی بیان کرد: این فیلم سینمایی قرار است در تهران فیلمبرداری شود.
خردمندی در پایان گفت: با توجه به اینکه این روزها درگیر این فیلم سینمایی هستم، فرصتی برای ساخت فیلم 
کوتاه ندارم، چرا که »الدورادو« اولین پروژه سینمایی ام است و می خواهم ساخت این پروژه را با جدیت دنبال می کنم.
این کارگردان جوان پیش از این فیلم کوتاه »آیســان« را جلوی دوربین برده بود که درباره کارخانه ای اســت که 
آدم شبیه ســازی می کند و داســتان زندگی آدم هایی است که افرادی را در زندگی خود از دست داده اند و می خواهند 

آن ها را دوباره بدست آورند.

گروه ســینما و تلویزیون -مراحل فنی فیلم کوتاه »پاســپورت« به کارگردانی کوشا افراسیابی در شرایط ایزوله 
به پایان رسید.

موســیقی این فیلم کوتاه توســط شراره شیخ خان در کشور هلند ساخته شده و تدوین آن را کاوه ایمانی برعهده 
داشته است.

همچنین علی تصدیقی جلوه های ویژه بصری، فرهاد قدسی اصلاح رنگ و امیرحسین قاسمی طراحی و ترکیب 
صدای این فیلم را برعهده داشته اند.

مدیر فیلمبرداری این فیلم کوتاه کوهیار کلاری و مجری طرح آن استدیو فیلم شب است.
همایون ارشــادی، ســیاوش چراغی پور، خاطره حاتمی، نوید ســیاه تیری، پیمان محســنی و سهیل مستجابیان 

بازیگران »پاسپورت« هستند.
 »independent talents« کوشا افراسیابی پیش از این فیلم کوتاه »تاکیوان« را کارگردانی کرده که در جشنواره

جایزه بهترین فیلم اول را توانسته بود از آن خود کند.
فیلمنامه »پاسپورت« به طور مشترک توسط افراسیابی و نوید سیاه تیری به نگارش درآمده است.

دیگر عوامل »پاســپورت« عبارتند از:صدابردار: هادی ســاعد محکم، طراح صحنه و لباس: لیلا نقدی پری، مدیر 
تولید: اکبر محمدی، گریم: ایمان خیراندیش، منشی صحنه: مهتاب شهرابی، دستیار یک کارگردان و برنامه ریز: محمد 

الوان کاریان، دستیار دوم کارگردان: امید محمدی.

گروه ســینما و تلویزیون -مهدی 
فرجــی از تــلاش و برنامه ریزی برای 
ســاخت فصل سوم سریال »نون خ« خبر 

داد.
مهــدی فرجی تهیه کننده ســریال 
»نون خ« درباره اینکه چرا به نظر می رسد 
ســریال در میانه قصه پایان یافته است؟، 
اظهار داشت: داستان این سریال ادامه دار 
اســت و فصل اول نیز داستان تمام نشد 

و ادامه داستان در فصل دوم روایت شد.
وی افزود: داســتان »نون خ« هنوز 
تمام نشــده و ادامه داستان در فصل بعد 

روایت می شود.
فرجی گفــت: از ابتدا هم قرار بود 
در ۱۷ قســمت داستان به همین جا ختم 
شــود؛ ولی چون مــاه مبارک رمضان در 
پیش بود و شــبکه یک باید سریال جدید 
را از اول مــاه مبــارک روی آنتن می برد، 

زمان هر قسمت را بالا بردیم و سریال در 
۱۵ قسمت پخش شد.

تهیه کننده »نون خ« درباره اینکه آیا 
زمان تولید فصل جدید ســریال از اکنون 
مشــخص اســت؟، گفت: بخش قابل 
توجهی از داســتان فصل سه نوشته شده 
و مراحل تولید فصل ســوم پس از اعلام 
آمادگی شبکه یک و هماهنگی های لازم 
با شبکه و همچنین عبور از موانعی چون 

بیماری کرونا آغاز خواهد شد.
وی همچنیــن دربــاره اینکــه آیا 
زمان قصــه فصل جدیدهــم الزاما باید 
در زمســتان باشد؟، گفت: می توان پرش 
 زمانی داشــت و قصه را از زمان دیگری 

تعریف کرد.
فرجی با اشاره به آمار اعلام شده از 
میزان رضایت مخاطبان از »نون خ« گفت: 
مردم در فصل یک هم اســتقبال خوبی از 

سریال کردند و طبیعتا انتظار می رفت که 
فصل دوم هم از اقبال بالایی نزد مخاطبان 

برخوردار باشد.
وی اضافــه کرد: خوشــبختانه با 
وجــود اینکه این ســریال در مناســبت 
خاصــی چون ماه مبارک یــا ایام نوروز 
پخــش نشــد و تقریبــا کســب و کار 
 هــم راه افتــاده بود، اســتقبال خوبی از 

سریال شد.

تهیــه کننده ســریال »نــون خ« به 
توجه نخبگان هم به این ســریال اشاره 
کــرد و گفت: هم در اســتان کرمانشــاه 
و هم در اســتان کردســتان، بسیاری از 
مشــاهیر و نخبگان از این ســریال ابراز 
رضایت کردند و بــه طور کلی می توان 
گفت این ســریال هــم در میان خواص 
 و هــم عــوام با اقبــال خوبــی مواجه 

شده است.

»پاسپورت« با بازی همایون ارشادی آماده شد»الدورادو« در تهران سینمایی می شودرامبد جوان هم راضی به اکران آنلاین فیلم جدیدش شد

»نون خ ۳« در راه است

گروه سینما و تلویزیون - در حالی 
که هفته پیش اعلام شده بود نت فلیکس 
امتیاز پخش شــماری از آثار کلاسیک را 
در اختیار گرفته است، اکنون روشن شد 
فیلم های بلند عباس کیارستمی نیز در این 

میان جای دارند.
نت فلیکس از طریق قراردادی که با 
»MK۲ فیلمز« انعقاد کرده امتیاز نمایش 

شــماری از فیلم های مطرح کلاســیک 
جهــان را بــه دســت آورده اســت که 
دربرگیرنده فیلم های عباس کیارســتمی 

نیز می شود.
در کتابخانه کلاســیک نت فلیکس 
آثــاری از عبــاس کیارســتمی، چارلی 
چاپلین، باســتر کیتون و … جای گرفته 
که شامل ۵۰ عنوان از مهم ترین فیلم های 

کلاسیک جهان خواهد بود.
»MK۲ فیلمــز« از تهیه کنندگان یا 
توزیــع کنندگان بیش از ۶۰۰ عنوان فیلم 
کلاســیک است.این فیلم ها از ۲۴ آوریل 
)۵ اردیبهشــت( در دسترس عموم قرار 

گرفته اند.
فهرســت کامل ایــن فیلم ها اعلام 
نشــده اما پیشتر اعلام شده بود فیلم هایی 

از الن رنه، کیشلوفســکی و تروفو در این 
فهرست جای دارند.

گــروه ســینما و تلویزیــون - 
مهــدی باقری قصد دارد فیلم مســتند »از 
ســرزمین های جنوبی« و مجموعه مستند 
»در عمق جنگل« را کارگردانی کند.مهدی 
باقری مستندساز و کارگردان سینما، درباره 
جدیدترین فعالیت های هنری خود گفت: 
مجموعه  مســتند تلویزیونی با نام »در عمق 
جنگل« را تولیــد خواهیم کرد که در مورد 

جنگل های گلستان و مازندران خواهد بود 
و به تأثیر جنگل بر زندگی و معیشت و روابط 

اجتماعی مردم آن مناطق می پردازد.
او افــزود: ایــن مجموعه در شــش 
قســمت چهل دقیقه ای و برای ســیمای 
استان ها تولید خواهد شد، اما به علت کرونا 
هنوز تصویربرداری آن را آغاز نکردیم.این 
کارگــردان ادامه داد: قبل از عید هم در حال 

تولید یک فیلم مستند با نام »از سرزمین های 
جنوبــی« بودیم که آن هم به دلیل شــیوع 
ویروس کرونا متوقف شــده است و برای 
مرکز گسترش ســینمای مستند و تجربی 
ساخته می شود. عوامل این دو پروژه عبارتند 
از: کارگردان: مهدی باقری، فیلمبردار: رضا 
تیموری، صدابردار: شــاهین پورداداشی و 
احمدرضا طاعی، تدویــن: مهدی باقری، 

صداگذار: مهرشــاد ملکوتی، مدیر تولید: 
مرتضی ابراهیمی.

در کنار مهم ترین فیلم های کلاسیک جهان؛

فیلم های کیارستمی هم در میان کلاسیک های نت فلیکس 
جای گرفتند

تولید یک فیلم و یک مجموعه تلویزیونی 
در دستور کار آقای کارگردان

گروه ســینما و تلویزیون - همه ماه 
رمضان به لحظه های معنوی و روح بخش 
ســحرگاهی و افطارش است که حال دل 
آدم ها را دگرگون می ســازد و درســت در 
همین لحظات سحرانگیز است که تلویزیون 
می تواند خود را شریک احیای لحظه ای ناب 
آدم ها کند. شاید به همین دلیل هم هست که 
مخاطــب قاب جادو در این ایام به گونه ای 
دیگر تشنه تماشای هر آن چیزی است که 
لحظه ای او را از دنیاهای قبلی جدا کند و با 
عوالمی دیگر پیوند بزند. دنیاهایی که قرار 
نیست غیرزمینی باشد و شاید تنها کافیست 
یک قدم رو به جلوتر یا فراتر از خویشــتن 
باشد.تلویزیون هم معمولاً در تلاش است تا 
هر سال رمضان با تدارک برنامه های مختلف 
چه به صورت ســرگرمی و چه برنامه هایی 
فراتر از یک ســرگرمی صرف مخاطب را 
در این ماه همراهی کند. معمولاً هم بخش 
اعظم کنداکتور تلویزیون با این برنامه های 
ویژه قبل افطار و بعد افطار تا ســریال های 
رمضانی و همچنین تدارک برنامه هایی برای 
باکس سحرگاهی دگرگون می شود. این اما 
کمیت ماجراست اینکه چقدر این برنامه ها 
به صورت محتوایی تازه می شوند و ایده ها و 
محتواهای جدیدی را متولد می کنند چالشی 
است که تلویزیون طی سال های اخیر با آن 
رو به رو بوده اســت. در این نوشتار نگاهی 
کلی به برنامه های رمضانی در ســحرگاه و 
افطار در نخســتین روزهــای ماه رمضان 

خواهیم داشت.
شبکه های سیما ســحرگاه را 

چطور آغاز کردند؟
شــبکه یک برنامه سحرگاهی خود 
را با »ماه خدا« آغاز کرد که حســن سلطانی 
مجــری اصلی آن اســت و در بخشــی از 
برنامه هم در آیتم هــای مختلفی از دعاها 
و مداحی ها بهره می گیرد یا بهروز رضوی 
مجری رادیو، آیتمــی را با عنوان دریافتی 
از دعــای ابوحمزه ثمالی اجرا می کند. این 
برنامه، فضای گفتگویی را بین ســلطانی و 
مجری دیگری یعنی هادی صلح جو تقسیم 
کرده است که از ۲ استودیو متفاوت برنامه 

را روی آنتن می برند. 
شبکه دو نیز برنامه ای گفتگومحور را 
از ساعت ۲ پخش می کند که کمال میرهاشم 

زاده اجــرای آن را بر عهده دارد. این برنامه 
»پگاه عاشقی« نام دارد که اولین روز پخش 

را به گفتگو با یک مداح اختصاص داد.
شبکه ســه نیز با »ماه من« سحرهای 
خود را آغاز کرد که اجرای آن را نجم الدین 
شریعتی بر عهده داشت و این دومین سالی 
اســت که با این برنامه سحری می آید. این 
برنامه هم غیر از بخش های گفتگومحوری 
که در نظر گرفته اســت و بخش آیتمی هم 
دارد که متن هایش را امیرعلی نبویان مجری 
»رادیو هفت« می نویســد و بهروز شعیبی 
می خواند. شبکه چهار که سال گذشته ساعد 
باقری روایت ها، اشــعار و حکایت هایی 
اخلاقی را در ســحر روایت می کرد امسال 
جای خود را به امیرمهرداد خســروی داده 
اســت که آن هم با فضایــی گفتگومحور 
پیش رفت و امیری اسفندقه شاعر از جمله 
مهمانانش بود. شبکه پنج امسال تلاش دارد 
سحرگاه را با فضای متنوع تری تجربه کند و 
صابر خراسانی شاعر اجرای این برنامه را بر 
عهده دارد که در فاصله ای کوتاه تر از دیگر 
برنامه های ســحرگاهی اولین برنامه اش را 
روی آنتن برد. با نگاهی کلی به اولین قسمت 
از برنامه های سحرگاهی می توان گفت این 
برنامه ها در شکل و شمایل اولیه ای که ظاهر 
شــدند آورده چندانی نداشتند و طراحی 
جدید و تازه ای را به برنامه ها اضافه نکرده 

اند.
افطار  برنامه های  مروری بــر 

شبکه های سیما
شبکه یک سیما سال گذشته با برنامه 
»دعوت« و با اجرای حجت الاسلام برمایی 
روی آنتن رفت که امســال هم این برنامه 

دوباره پخش خواهد شد.
»دعوت« چندین ســال اســت که از 
شبکه یک روی آنتن می رود اما سال گذشته 
با تغییر در مجری، ساختار این برنامه نیز با 

»ماه عسل« علیخانی قیاس شد.
برای اولین بار حجت الاسلام برمایی 
اجــرا را بر عهده گرفت که به عنوان مجری 
در مقابل مهمانانش می نشست و از داستان 
زندگی آنها می پرســید. مهمانانی که اغلب 
شأن زوج های جوان بودند و از سختی های 
رســیدن به هم می گفتند. خود برمایی هم 
البته بعد از این قیاس ها عنوان کرد نه مجری 

اســت و نه برنامه اش بــا برنامه علیخانی 
شباهت دارد.

شبکه دو؛ »مکث« یا همان »هزار 
داستان«

شبکه دو سیما سال گذشته »هزار راه 
نرفته« را به عنوان برنامه ویژه افطار انتخاب 
کرد. برنامه ای که پیش از این جزو برندهای 
خوش سابقه شبکه دو بود و سال گذشته با 
حاشیه ای که مربوط به مهمانان شبکه های 

مجازی برنامه بود شروع به کار کرد.
این شــبکه امســال با برنامه ای با نام 
»مکث« ســاعات خود را به افطار نزدیک 
می کند که مریم نوابی نژاد کارگردانی اش را 
بــر عهده دارد و پیش از این در توضیحاتی 
درباره این برنامه که محور اصلی سوژه های 
آن کروناســت، بیان کرده بود که »موضوع 
کرونا شــاید ســوژه یک قسمت از برخی 
برنامه های تلویزیونی باشــد اما در مکث 
تمامــاً بــه این موضــوع پرداختــه ایم و 
ســوژه هایمان اصلًا تکراری نیستند و قرار 

نیســت مثلًا صرفاً به کادر درمان پرداخته 
شود«

اولین قسمت از »مکث« البته بیشترین 
شباهت ساختاری را با »هزار داستان« داشت 

که باز هم خود نوابی نژاد کارگردانی اش را بر 
عهده داشته است و طی چند فصل در شبکه 
نســیم روی آنتن رفت. »مکث« در قسمت 
اول همان فضا را تداعی کرد به گونه ای که 
در این برنامه هــم مهمانانی در حوزه های 

مختلف به قصــه زندگی خود می پردازند 
و مجری برنامه هنرمندانی هســتند که قرار 
است میزبان باشــند و عمده تفاوت آن به 
استودیو، دکور و همچنین تغییر نام برنامه 

برمی گردد. در اولین قســمت از این برنامه 
نیز گیتی خامنه میزبانی را بر عهده داشت و 
قرار اســت هنرمندان دیگری در شب های 

بعد میزبان باشند.
شبکه ســه؛ قرعه ای که به نام 

بوذری خورد
اولین قسمت از برنامه افطار شبکه سه 
را اما رسالت بوذری با فضایی شبیه به »ماه 
عسل« و درواقع برای ادای دین به این برنامه 
آغاز کرد. »ماه عســل« حدود ۱۲ سال روی 
آنتن شبکه سه سیما رفت و احسان علیخانی 
بعــد از دریافت تندیس برای این برنامه از 
جشنواره تلویزیونی جام جم و درحالیکه 
همزمان در تدارک تولید »عصر جدید« بود 
اعلام کرد که دیگر پرونده این برنامه بسته 

شده است.
با این ســخن علیخانی سال گذشته 
قــرار بود برنامه جدیــدی جایگزین »ماه 
عسل« شود. برنامه ای که می رفت تا بنیامین 
بهادری را بر مسند اجرا بنشاند تا مردم پس 
از احســان علیخانی و »ماه عسل« حالا به 
تماشــای اجرای او بنشینند. این برنامه اما 
هیچ گاه به آنتن نرســید و درست ساعاتی 
قبل از پخش نه تنها عنوان برنامه از کنداکتور 
حذف شد بلکه نه بنیامین و نه هیچ مجری 

دیگری نتوانســتند ویــژه برنامه را به آنتن 
برسانند و شبکه سه بعد از یک دهه رمضان 
سال گذشــته را بدون برنامه ای ویژه افطار 

سپری کرد.
امســال اما قرعه اجــرا در تایم »ماه 
عســل« به نام رسالت بوذری خورد و او با 
اجرای »مثل ماه« در این ســاعت روی آنتن 
می رود. در قسمت اول از این برنامه بوذری 
با یادی از تیم احسان علیخانی و »ماه عسل« 
تیتراژ یکــی از برنامه های وی را با صدای 
مرتضی پاشــایی نیز پخش کرد تا به قول 

خودش عرض ادبی به این تیم باشد.
اولیــن برنامه از »مثــل ماه« در حالی 
روی آنتــن رفــت که بوذری نســبت به 
برنامه های مذهبی قبلی خود در تلویزیون 
با تفاوت در اجرا و حتی پوشش روی آنتن 

ظاهر شد.
پرداختن به قصه زندگی آدم ها، سوال 
و کنکاش درباره ماجراهایی که داشــته اند، 
تصوراتشان و موقعیت هایی که درآن قرار 
گرفته اند از جمله اتفاقات این برنامه بود که 
می توانست آن را تبدیل به تجربه ای مشابه 
با »ماه عســل« کند به خصوص که در اجرا، 
در پایان برنامه هم تندیسی به مهمانان برنامه 

اهدا شد.
یکی از وجوه متمایز این برنامه اما این 
بــود که دو مهمان را در دو موضوع نزدیک 
به هم دعوت کرده بود. هرچند هنوز قسمت 
اول این برنامه روی آنتن رفته است اما امید 
مــی رود ویژگی های منحصر به فرد برنامه 

پررنگ تر شود.
شبکه چهار؛ روایتی از قصه های 

نزدیک به مرگ
حالا چند ســالی هســت کــه اکثر 
شــبکه های سیما ســراغ برنامه هایی قصه 
محور رفته اند قصه هایی با مردمان عادی و 
در فضایی اجتماعی. اما شاید متفاوت ترین 
قصه های امسال به شبکه چهار تعلق داشته 
باشد.شبکه چهار سیما سال گذشته برنامه 
گفتگومحوری با عنــوان »معنای زندگی« 
را ترتیــب داد که طی آن محمدتقی ابطحی 
استاد دانشگاه به گفتگو با اساتید و علما در 
باب مباحث معرفت شناسی پیرامون معنای 
زندگی می پرداخت.این شبکه امسال هم با 
رویکردی تقریباً مشابه و با برنامه »زندگی 

پس از زندگی« به گفتگو با افرادی می پردازد 
که یــک بار مــرگ را تجربــه کرده اند و 
قصه هایش را با این افراد ترتیب داده است.

برنامه با این توضیح که »تجربه نزدیک 
به مرگ حالتی اســت کــه فرد برای مدتی 
کوتاه از کالبد خود بیرون می شود و دوباره 
بازمی گردد…« آغاز می شود و مهمانی که 
به برنامه دعوت می شــود به ذکر حادثه ای 
می پردازد که او را به چنین تجربه ای رسانده 
اســت.این برنامه البته از گفتگوی صرف 
فراتــر می رود و در یــک تماس تصویری 
ویدئویی که پیش از این ضبط شده است با 
کارشناسان خارجی هم به پرسش و پاسخ 

در این باب می پردازد.
شــبکه پنج؛ »عقیق« از آنتن 

بازماند
شــبکه پنج سال گذشــته با اجرای 
مرتضــی فاطمــی و برنامــه »اختیاریه« 
روی آنتن رفت برنامه ای که حاشــیه ها و 
چالش هایی را هم در پی داشــت و در نبود 
»ماه عسل« و جایگزین آن مخاطبانی جدی 

هم پیدا کرد.
این شــبکه امسال یکی از برنامه های 
جدی قصه محور در این رقابت بود که قرار 
بود با »عقیق« میزبان مخاطبانش باشد حتی 
از دکور آن هم رونمایی شــد و قرار بود هر 
شــب با دو سوژه متناقض و متفاوت سراغ 
مهمانانش برود. اما اولین قســمت از این 
برنامه روی آنتن نرفــت و در زمان قبل از 
افطار اولین قسمت از سریال »پدر پسری« 
به پخش رســید.محمد قنبری تهیه کننده 
این برنامه که تهیه کنندگی »پنج ســتاره« را 
نیز بر عهده دارد درباره دلیل پخش نشــدن 
آن گفــت: برنامه »عقیق« فقط با اسپانســر 
می توانســت روی آنتن برود و درست در 
آخرین ســاعات اسپانســر اعلام کرد که 
نمی تواند پای این برنامه باشــد. وی اعلام 
کرد که نمی توانند در حال حاضر اسپانسر 
دیگری جایگزین کنند و برنامه تا پایان ماه 
رمضــان روی آنتن نخواهــد رفت. به این 
ترتیــب در اولین روز از ماه رمضان ســه 
برنامه در شــبکه های دو، سه و چهار سیما 
گزینه هــای پیش از افطار خود را رونمایی 
کردند که هنــوز بر همان مدار قصه گویی 

می چرخد.

ویژه برنامه های رمضانی شبکه های مختلف سیما در حالی همزمان با آغاز ماه مبارک رمضان روانه آنتن شدند که به سختی می شد رد و 
نشانی از نوآوری و خلاقیت در طراحی و اجرای آن ها رصد کرد!

تهیه کننده مجموعه مستند »دریبل« بیان کرد در مجموعه مستند »دریبل« نگاه عمیق تری به فوتبال، حواشی و روابط پنهانی آن داریم.

مروری  بر کم و کیف ویژه  برنامه های 
رمضانی تلویزیون

روزه نوآوری در سیما افطار نشد!

تلویزیون معمولاً در تلاش است تا هر سال رمضان با تدارک برنامه های 
مختلف چه به صورت سرگرمی و چه برنامه هایی فراتر از یک سرگرمی 
صرف مخاطب را در این ماه همراهی کند. معمولاً هم بخش اعظم کنداکتور 
تلویزیون با این برنامه های ویژه قبل افطار و بعد افطار تا ســریال های 
رمضانی و همچنین تدارک برنامه هایی برای باکس سحرگاهی دگرگون 
می شــود. این اما کمیت ماجراســت اینکه چقدر این برنامه ها به صورت 
محتوایی تازه می شــوند و ایده ها و محتواهای جدیدی را متولد می کنند 
چالشی است که تلویزیون طی سال های اخیر با آن رو به رو بوده است.
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